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Fecha de proceso 23/11/2024
Hora de Proceso 06:43:37

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,021,783.0
INSTITUCION EDUCATIVA SANTOS ANGELES CUSTODIOS

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$41,006,573.00Efectivo y equivalentes al efectivo ($3,764,635.00)$44,771,208.0084.2% 100.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$41,006,573.00Total CORRIENTE: ($3,764,635.00)$44,771,208.0084.2% 100.0%

NO CORRIENTE

$7,696,000.00Propiedades Planta y Equipo $7,696,000.00$0.0015.8% 0.0%

$7,696,000.00Total NO CORRIENTE: $7,696,000.00$0.0015.8% 0.0%

Total ACTIVO $48,702,573.00

TOTAL  ACTIVOS

$3,931,365.00

$3,931,365.00

$44,771,208.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$48,702,573.00 $44,771,208.00

 PASIVO

CORRIENTE

$3,794,943.00Cuentas por pagar $2,026,188.00$1,768,755.007.8% 4.0%

$0.00Otros pasivos ($1,010,000.00)$1,010,000.000.0% 2.3%

$3,794,943.00Total CORRIENTE: $1,016,188.00$2,778,755.007.8% 6.2%

$1,016,188.00$2,778,755.00$3,794,943.00

Total PASIVO $3,794,943.00

TOTAL  PASIVOS

$1,016,188.00$2,778,755.007.8% 6.2%

7.8% 6.2%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$24,591,947.00Capital Fiscal $0.00$24,591,947.0050.5% 54.9%

$34,203,088.00Resultado del ejercicio $4,233,810.00$29,969,278.0070.2% 66.9%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,021,783.0
INSTITUCION EDUCATIVA SANTOS ANGELES CUSTODIOS

Al 31 de Octubre de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

($13,887,405.00)Resultado de ejercicios anteriores ($1,318,633.00)($12,568,772.00)-28.5% -28.1%

$44,907,630.00Total PATRIMONIO: $2,915,177.00$41,992,453.0092.2% 93.8%

$2,915,177.00$41,992,453.00$44,907,630.00

Total PATRIMONIO $44,907,630.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $48,702,573.00 $44,771,208.00

$2,915,177.00

$3,931,365.00

$41,992,453.0092.2% 93.8%

92.2% 93.8%

100.0% 100.0%

CONTADOR

MARY LUZ RODRIGUEZ GIRALDO NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

3225730243602916

RECTOR

C.C.C.C.C.C.C.C. C.C.C.C.C.C.C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,021,783.0

INSTITUCION EDUCATIVA SANTOS ANGELES CUSTODIOS

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

58,993,55270,541,556  Otras Transferencias 94.2% 93.4% 11,548,004 19.6%

152,640200,690Retribuciones 0.3% 0.2% 48,050 31.5%

59,146,192 11,596,054 19.6%93.6%94.4%70,742,246Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

446,124157,475Ingresos financieros 0.2% 0.7% 288,649 -64.7%

3,600,0004,000,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 5.3% 5.7% 400,000 11.1%

4,046,124 111,351 2.8%6.4%5.6%4,157,475Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

63,192,316 11,707,405100.0% 18.5%100.0%74,899,721Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

14,661,50028,721,770Gasto Púlblico Social Educación 70.6% 44.1% 14,060,270 95.9%

14,661,500 14,060,270 95.9%44.1%70.6%28,721,770Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

18,542,26011,969,449De administración y Operación 29.4% 55.8% 6,572,811 -35.4%

18,542,260 6,572,811 -35.4%55.8%29.4%11,969,449Total GASTOS  - Administración y operación



Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202410 Var. Vert. Variación absol.(+/-) Var. Rela.(+/-)Var. Vert.Vigencia 202310

Página 2 de 2

Fecha de proceso 23/11/2024
Hora de Proceso 06:48:49

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Octubre de 202410 y Periodo Octubre de 202310

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,021,783.0

INSTITUCION EDUCATIVA SANTOS ANGELES CUSTODIOS

GASTOS 

Otros Gastos

19,2785,414Comisiones Bancarias 0.0% 0.1% 13,864 -71.9%

19,278 13,864 -71.9%0.1%0.0%5,414Total GASTOS  - Otros Gastos

34,203,088 4,233,81029,969,278

33,223,038 7,473,595100.0% 22.5%100.0%40,696,633Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 34,203,088 29,969,278 4,233,810

CONTADORRECTOR

MARY LUZ RODRIGUEZ GIRALDO NORELA JHANETH GARCIA VASQUEZ

C.C.C.C.C.C.C.C. C.C.C.C.C.C.C.C. 3225730243602916


